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1. Dette er NKF

Formål
Norges klatreforbunds formål er å fremme klatresporten i Norge og å representere den 
internasjonalt. NKF skal virke for en sikker og naturvennlig utvikling av klatresporten. 
Arbeidet skal preges av frivillighet, demokrati, lojalitet og likeverd. All idrettslig aktivitet skal 
bygge på grunnverdier som idrettsglede, fellesskap, helse og ærlighet.

Visjon
«Lav terskel, høye mål»

Hva visjonen betyr
Lav terskel: 
Vi skal arbeide for større bredde i klatresporten, der alle som har lyst til å klatre får muligheter 
til dette i et inkluderende klubbmiljø.

Høye mål: 
Vi skal arbeide for at forbundet selv og klatreklubbene blir lærende og kompetente 
organisasjoner, og for at flere klatrere får anledning til å nå ambisiøse mål. 

Verdier 
Klatreglede: 
Vi verdsetter gleden ved bevegelse, trening, lek, naturopplevelser og vennskap. 
Vi verdsetter mestring på alle nivåer og klatreglede hele livet.

Ansvar:
Vi tar ansvar for vår egen og andres sikkerhet. Vi tar ansvar for naturen og utøver sporløs ferdsel. 
Vi tar vare på klatringens etikk og tradisjon.

Inkludering: 
Vi ønsker alle velkomne, uavhengig av kjønn, alder, bakgrunn, ambisjoner og funksjonsnivå. 
Vi deler av kunnskap og erfaringer, lytter til hverandre og skaper gode fellesskap.

Virksomhetsidé 
I samarbeid med klatreklubbene skal NKF oppfylle sin formålsparagraf ved å inspirere klatrere 
uansett nivå og gren til å nå høye mål i fellesskap med andre klatrere. NKF skal arbeide for dette 
ved å styrke klubbenes evne til å gi velorganiserte, sunne, sikre og inkluderende aktivitetstilbud 
på egne anlegg inne og ute. Som idretts- og friluftslivsorganisasjon skal vi engasjere oss 
i samfunnet og for klatresporten med utgangspunkt i våre egne verdier.
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2. Dette vil vi oppnå

Klatresporten er fortsatt i sterk vekst. Stadig flere klatrere søker seg til et opplevelses-, 
prestasjons- og erfaringsfellesskap i en klatreklubb. Antall deltakere i nasjonale, regionale og 
lokale konkurranser øker. Det samme gjør den egenorganiserte klatreaktiviteten inne og ute; 
i trening, konkurranser og fri utfoldelse; på buldresteiner, klatrefelt, isfosser og storvegger, og 
i mange andre former. Klatregleden finner stadig nye utløp og treffer stadig nye grupper. 

Vi får også et stadig bedre tilbud av klatreanlegg og klatrefelt, og vi blir gradvis mer synlige 
i samfunnet og mediebildet. Overalt hvor det kommer nye klatreanlegg, fylles de av aktivitet. 
Vi får flere deltakere i konkurransene både regionalt og nasjonalt, flere samlinger og flere 
inkluderende aktiviteter.

Med stor tilvekst og høye mål kan det være krevende å finne ressurser til å møte utfordringene 
ved å organisere rammer og tilbud til et samlet klatremiljø. Klatresporten påvirkes av de samme 
samfunnstrendene som hele den organiserte idretten. Frivillig organiserte aktiviteter utfordres 
av kommersielle. Den digitale livsutfoldelsen tar over for den fysiske. De fleste barn får prøvd seg 
i idrett og variert, fysisk aktivitet, men faller fra i ungdommen når rammene blir for trange. 
Mange voksne finner det enklere å kjøpe seg tid på kommersielle treningssentre enn å delta 
i organisert idrett. 

For å møte disse utfordringene må vi arbeide for at alle de tusenvis av nye klatrerne som kommer 
til hvert år ser nytten og gleden ved å delta i en klatreklubb. Når en større andel av klatrerne blir 
medlemmer, blir vi flere til å skape aktivitet og bygge kompetanse. Vi blir flere ildsjeler, trenere, 
instruktører og ledere, og vi får større ressurser til å drive aktivitetene våre. Hvis vi samtidig kan 
redusere de administrative byrdene ved å drive klubb, får vi bedre tid til å bygge kompetanse 
og kvalitet i tilbudet. Vi må sørge for at klubbene får tilgang til gode klatreanlegg der de fritt 
kan organisere sine egne aktiviteter. Utendørs må vi sikre klatrefelt som er truet av inngrep og 
arbeide for gode klatrefelt. Vi må bygge ressurser til en mer kraftfull toppidrettssatsing, og vi må 
samle innsatsvillige til å skape større variasjon og frihet i medlemstilbudene, slik at vi kan ønske 
alle velkomne til de klatregledene de ønsker seg. 

Med høye mål har vi mye å gjøre. På neste taulengde må vi fortsette med det som er viktigst her 
vi er nå. Med utgangspunkt i visjon, verdier og virksomhetsidé har vi satt et hovedmål og fire 
delmål som utgangspunkt for å prioritere innsatsen gjennom de kommende årene. 

Hovedmålet skal vise at vi ønsker å styrke klatreklubbene slik at flere kan finne klatreglede og 
hjelp til å nå høye mål gjennom å delta i et klubborganisert klatrefellesskap. Dette skal vi arbeide 
for gjennom å konsentrere forbundets innsats om fire delmål.

Hovedmål
Mer kompetente og inkluderende klubbmiljøer for flere organiserte klatrere.

Delmål
• Sterkere klatreklubber 
• Bedre toppidrett
• Større bredde
• Flere og bedre anlegg
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3. Slik skal vi gjøre det

Til hvert av de fire delmålene hører det et utviklingsområde, og for hvert av disse har vi tre 
innsatsfelt som vi vil prioritere i perioden 2020–2022.

Sterkere klubber 
En velfungerende klubb har lave terskler for å delta i klatring og støtter opp om klatrere med 
høye mål. De viktigste rammevilkårene er frivillig innsats, økonomi, anlegg og kompetanse. 
Vi vil skape sterkere klubber ved å heve og spre kompetanse til å organisere og drive klubben 
og til å drive de aktivitetene klubben ønsker, ved å gjøre det enklere å bidra med frivillig innsats 
og ved å tilføre klubbene ressurser til å drive aktivitet. Kompetanseutviklingen i klubbene skal 
tilpasses klubbenes behov og forutsetninger, og fortrinnsvis skje regionalt.

NKF vil:
• Styrke klubbenes kompetanse til å drive klubb og aktivitet 
• Støtte opp om regionale tiltak og styrke regionale samarbeidsnettverk
• Bidra til å forenkle klubbenes administrative hverdag

Bedre toppidrett
Vi skal arbeide for at Norge blir en framgangsrik klatrenasjon der enkeltutøvere oppnår 
OL-deltakelse, medaljer i internasjonale konkurranser og prestasjoner på toppnivå i andre 
grener. Veien dit vil gå gjennom langsiktig utvikling av utøvere, trenere og klubber for å heve 
konkurransenivå og prestasjoner på alle nivåer. NKF skal være et «reint særforbund» og fremme 
en sunn prestasjonskultur.

NKF vil:
• Utvikle en modell for langsiktig utvikling av toppidrettsutøvere uansett funksjonsnivå
• Sikre bedre finansiering og større ressurser til landslagene
• Videreutvikle det nasjonale konkurransetilbudet og gjøre det lettere og mer attraktivt for 
 klubber å arrangere konkurranser
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Større bredde
Vi skal arbeide for at alle som ønsker det, kan finne et tilbud om klatreaktivitet i trygge og stimul-
erende klubbmiljøer, og legge til rette for å nå høye mål i egen klatring. Vi ønsker at flere skal 
oppdage gleden ved å klatre ute og å inspirere unge klatrere til å utvikle seg innen fjell- 
og uteklatring. Vi ønsker å involvere medlemmer fra alle samfunnslag. 

NKF vil:
• Videreutvikle det regionale konkurranse- og treningstilbudet for barn og ungdom 
• Videreutvikle tilbudet til paraklatrere
• Etablere en friluftssatsing til støtte for økt aktivitet utendørs

Flere og bedre anlegg
Tilgang til egne anlegg er grunnforutsetningen for at en klubb og et klatremiljø kan utvikle seg. 
Vi skal arbeide for at alle klubber har tilgang til egne klatrefelt ute og klatreanlegg inne der de fritt 
kan styre sine egne aktiviteter. NKF vil styrke innsatsen for å sikre at nye klatreanlegg tilfreds-
stiller oppdaterte anleggskrav og etablere driftsmodeller tilpasset klubbenes behov, gjennom 
klubbstyrte anlegg eller gjennom gode avtaler med kommunale og private anlegg. NKF skal være 
den foretrukne parten å henvende seg til for alle som skal bygge anlegg. Vi skal arbeide politisk 
for å styrke finansieringen av klatreanlegg og sørge for at den blir rettet inn mot kvalitativt gode 
anlegg. 

NKF skal starte en bred og inkluderende prosess for å revidere sine 8 år gamle «Retningslinjer 
for bruk av borebolter og faste forankringer», slik at en ny versjon kan legges fram som et forslag 
til neste Klatreting.

NKF vil:
• Styrke egen kapasitet, kompetanse og faggrunnlag til anleggsveiledning 
• Begynne arbeidet med et nasjonalanlegg for klatring
• Arbeide fram en støtteordning for utvikling av klatrefelt ute, med vekt på begynnervennlige felt 
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4. Dette skal hjelpe oss å få det til

Spesielle innsatsområder
Å nå målene for de fire utviklingsområdene krever at vi fortsetter å arbeide for å forbedre og 
utvikle virkemidler og verktøy, finansiering og interessearbeid. I perioden vil vi spesielt rette 
innsatsen mot verktøy som kan bidra til å lette de administrative byrdene ved å drive en 
klatreklubb og å organisere aktiviteter, mot å styrke finansieringsgrunnlaget for toppidrett 
og anleggsutvikling, og mot generelt interessearbeid.

Digitalisering
Som ledd i arbeidet for å gjøre det enklere å være frivillig og for å spare administrasjon, vil 
vi intensivere arbeidet med å forbedre de digitale tjenestene til klubbene, herunder bratt-
kompetanse.no, administrative systemer som klubbene må bruke og et felles system for 
konkurranseadministrasjon.

Brattkort
Konsolidering og videreutvikling av Brattkortordningen er et langsiktig arbeid som vil fortsette 
i perioden 2020–2022, med sikte på å befeste BK som nasjonal ordning for alle klatreanlegg, øke 
de nye klatrernes interesse for å søke klubbmedlemskap, styrke klatreanleggenes nytte av ord-
ningen og forbedre så vel klatrernes brukeropplevelse som den sikkerhetsmessige effekten 
av kortet.

Løpende arbeid
Sikkerhet
NKF skal ha som mål å unngå alvorlige ulykker i forbindelse med aktiviteter i regi av forbund eller 
klatreklubber og å senke ulykkesfrekvensen i klatring generelt. Vi skal drive et kontinuerlig arbeid 
med kunnskapsoppbygging og kunnskapsformidling for å oppnå dette, med vekt på å fremme 
en sikkerhetskultur bygd på kunnskap og egenansvar. Gjennom samarbeid med Norsk friluftsliv 
ønsker vi å få etablert en nasjonal ulykkesdatabase for friluftslivet.

Bærekraft
I løpet av tingperioden skal NKF kartlegge hvordan forbundet og klubbene kan oppnå en mer 
bærekraftig og miljøvennlig drift av organisasjonen og aktivitetene våre.

Økonomi og finansiering 
NKF vil kontinuerlig arbeide for å sikre gode rammevilkår for utvikling av klatresporten og 
organisasjonen. For å styrke finansieringsgrunnlaget for toppidrett og konkurranser skal vi 
arbeide for å knytte til oss nye sponsorer og samarbeidspartnere som deler NKFs verdigrunnlag. 
Vi skal fortsette med å søke ekstern finansiering til prosjekter som støtter opp om strategien.

Kommunikasjon og marked
NKF skal opprettholde en god og effektiv kommunikasjon med våre klubber og medlemmer, og 
arbeide for økt synlighet og god markedsføring av NKF, klubbenes aktiviteter og klatring generelt 
i Norge. I perioden vil vi også rette oppmerksomhet mot vår egen rettighetsforvaltning og utvikle 
vilkår for å bruke NKFs faglige og kvalifiserende tilbud.
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Interessearbeid

Med utgangspunkt i egne verdier skal vi engasjere oss i og for samfunnet rundt oss ved å arbeide 
for en åpen, sunn, sikker og inkluderende idrett og for å ivareta norsk utendørs klatretradisjon.

Forbundet skal sikre norske klatreinteresser internasjonalt ved å ivareta et aktivt medlemskap 
i det internasjonale forbundet for sportsklatring (IFSC) og den internasjonale klatre- og 
fjellsportorganisasjonen UIAA. Vi skal styrke samarbeidet i Norden med vekt på å heve og 
dele kompetanse.

NKF skal sikre norske klatreinteresser nasjonalt ved å engasjere oss aktivt i nasjonale 
samarbeidsorganer som NIF og Norsk friluftsliv. Vi skal støtte opp om Norsk fjellsportforum 
som et effektivt samarbeidsforum og interessefellesskap for norske organisasjoner engasjert 
i fjell- og klippeklatring.

NKF skal verne om allemannsretten og styrke klatring som en del av den gjennom samarbeid 
med Norsk friluftsliv og klatreklubbene. Vi skal arbeide for å ta vare på mulighetene for buldring, 
is-, klippe- og fjellklatring i urørt og støyfri natur ved å engasjere oss i plan- og inngrepssaker 
og politiske saker som berører klatreområder og viktige naturområder.


